
 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 45 del 27 febbraio 2014 

  
 

Pagina n.    1 

 

____________________________________________________________________ 

Verbale di deliberazione n. 45 del 27/02/2014 

____________________________________________________________________ 

OGGETTO: C.I.G. 5471936070 – Appendice n. A1B43149 alla Polizza RC 
Patrimoniale n. A1201335722 con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD’S OF 

LONDON (Assigeco Brokers Correspondent) per estensione del premio 
assicurativo nei confronti dei Componenti la Commissione. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 27 febbraio, alle ore 15.00, nella Sede 

comunale, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di 

Alessandria nella persona dei Sigg.: 

 

  presente assente 

Dott. Giuseppe ZARCONE presidente  x  

Dott. Angelo LO DESTRO componente x  

Dott. Roberto FORNERIS componente x  
 

Partecipa alla riunione la dott.ssa Letizia Biondo, funzionario del Comune di 

Alessandria, nella qualità di segretario verbalizzante. 

 

La Commissione straordinaria di liquidazione 

 

PREMESSO CHE 

- il Comune di Alessandria, con delibera consiliare n. 61 del  12 luglio 2012, ha 

deliberato il dissesto finanziario; 

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 agosto 2012, è stata 

nominata la presente Commissione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per 

l’estinzione dei debiti dell’Ente, decreto formalmente notificato, in data 03 

settembre 2012, ai componenti della Commissione straordinaria di liquidazione: 

dott. Roberto Forneris, dott. Angelo Lo Destro, dott. Giuseppe Zarcone; 

 

 
 

 

CITTA’  DI  ALESSANDRIA 
 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 agosto 2012 

ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 45 del 27 febbraio 2014 
 

Pagina n.    2 

 

- ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

(d’ora in poi T.U.O.EE.LL.), la Commissione straordinaria di liquidazione si è 

regolarmente insediata in data 03 settembre 2012 presso il Comune di 

Alessandria, eleggendo quale presidente, secondo il disposto del comma 1, il 

dott. Giuseppe Zarcone (delibera n. 1 del 03 settembre 2012); 

 

PRESO ATTO che il Comune di Alessandria ha affidato alla Compagnia di 

Assicurazioni LLOYD’S OF LONDON (Assigeco Brokers Correspondent) la copertura del 

servizio assicurativo per la Polizza RC Patrimoniale (periodo 31/12/2013 – 

31/12/2014); 

 

VISTA l’appendice n. A1B43149 che disciplina l’inclusione in garanzia dalle ore 24.00 

del 14.02.2014 dei tre Componenti la Commissione Straordinaria di Liquidazione (dr. 

Zarcone Giuseppe, dr. Forneris Roberto e dr. Lo Destro Angelo); 

 

CONSIDERATO che la società di Brokeraggio assicurativo ASSITECA S.p.A., nel 

trasmettere l’Appendice n. A1B43149 alla Polizza RC Patrimoniale n. A1201335722 

con la Compagnia di Assicurazioni LLOYD’S OF LONDON (Assigeco Brokers 

Correspondent), chiede il pagamento dell’importo complessivo di Euro 2.806,35; 

 

RITENUTO, pertanto, di dare corso all’estensione della copertura assicurativa relativa 

all’Appendice n. A1B43149 alla Polizza RC Patrimoniale n. A1201335722 stipulata dal 

Comune di Alessandria con la Compagnia di Assicurazioni Assigeco Lloyd’s 

Correspondent, per la somma di Euro 2.806,35 e, conseguentemente, provvedere alla 

sua liquidazione; 

 

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

2) DI DARE CORSO all’estensione della copertura assicurativa già in atto per  la 

Polizza RC Patrimoniale (periodo 31/12/2013 – 31/12/2014) mediante approvazione 

dell’appendice n. A1B43149 che disciplina l’inclusione in garanzia dalle ore 24.00 del 

14.02.2014 dei tre membri della Commissione (dr. Zarcone Giuseppe, dr. Forneris 

Roberto e dr. Lo Destro Angelo); 

 

 

 

 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 45 del 27 febbraio 2014 
 

Pagina n.    3 

 

3) DI AUTORIZZARE il Presidente della Commissione Straordinaria di Liquidazione 

all’adozione del mandato di pagamento per la somma totale di euro Euro 2.806,35 a 

favore del Comune di Alessandria, a rimborso delle somme anticipate per il 

pagamento del premio suddetto a favore della Società di Brokeraggio Assicurativo 

ASSITECA S.p.A. Agenzia di Genova, Piazza Borgo Pila n. 39, Torre B, sul  c.c. BANCO 

POPOLARE, codice IBAN IT 76 T 05034 01616 000000164738. – C.I.G. 5471936070; 

 

4) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Direttore della Direzione Servizi 

Finanziari e al Direttore della Direzione Organizzazione e Personale, per gli 

adempimenti di competenza; 

 

 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. 

24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a cura 

del personale di supporto alla Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

 

Il Presidente                 f.to dott. Giuseppe Zarcone         

 

I componenti:          f.to dott. Roberto Forneris      

                    

                       f.to dott. Angelo Lo Destro   

 

Il Segretario verbalizzante: f.to dr.ssa Letizia Biondo     

 

 


